
Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Estado de São Paulo 

Rua Lino dos Santos, s/nº, Jardim Canaã. 

CNPJ/MF 57-264.509/0001-69 
 

1 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVA S 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2017, DE 15 DE AGOSTO DE 2017. 

 
AFONSO NASCIMENTO NETO, PREFEITO MUNICIPAL DE ESPÍRITO 
SANTO DO TURVO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 

cargos: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Médico Clínico Geral 05 
Médico Ginecologista 00 
Médico Pediatra 00 
Médico Psiquiatra 01 
Orientador de Esportes 08 
Agente de Organização Escolar 91 
Auxiliar de Enfermagem PSF 34 
Agente Comunitário de Saúde 83 
Agente de Combate de Endemias 38 
Agente de Serviços Gerais 52 
Operador de Máquina Pesada 08 
Operador de Trator 13 
Vigilante 29 

 
II – PUBLICAR  a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 
 

Nome Inscrição Cargo 
ADRAELLE FERNANDO MIRANDA FUNCHAR 220 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
ADRIEL JOSIAS RODRIGUES 153 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
ADRYENE ZARESKI 342 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
ALEX JUNIOR FONCHAL 273 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
ALINE DE LIMA OLIVEIRA 362 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
ALZENIR ALVES DE ALMEIDA 92 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
AMANDA JAQUELINE DOMINGOS 21 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
ANA CARLA CUSTÓDIO BORGES 123 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
ANA CLAUDIA ZUNTINI 72 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
ANA LAURA DE OLIVEIRA SILVA 71 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
ANA PAULA DOS SANTOS 152 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
ANDREIA CRISTINA DA SILVA MARTINS 35 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
ANGELICA CIRINO PAULINO DIAS CONCEIÇÃO 103 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
ANGELINA XAVIER QUEIROZ BARBOSA 137 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
BENEDITA DE FATIMA MESSIAS MARQUES 312 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
BRUNO CÉSAR RODRIGUES 211 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
BRUNO FERNANDO GABRIEL 321 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
CAMILA APARECIDA BARBOSA 289 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
CAMILA CRISTINA BORGES RODRIGUES 336 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
CARLA CRISTINA DE ANDRADE PINTO 300 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
CAROLINA TORAZAN GUIZE 44 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
CLAUDIA VENANCIO DOS SANTOS 55 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
CRISLAINE RODRIGUES 110 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
DAIANE MIGUEL GAVIÃO 111 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
DANIELA VENÂNCIO DOS SANTOS 50 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
DANIELE ALEXANDRE DA SILVA 360 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
DANIELLI MOTA GARCIA 155 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
DARLI LOURDES DA SILVA 69 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
DAVI FERNANDO DA SILVA 326 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
DINEUZA GUILHERME 174 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
EMANUELLA SANTOS PEREIRA MOSQUIM 140 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
FRANCIELE CAMPOS 79 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
FRANCIELE LETICIA LEITE MENDES 203 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
GABRIELE THAINARA ZARESKI 223 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
GABRIELI CAROLINE RAMOS MANFRIM 163 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
GERUSA QUINTINO RUIZ 39 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
GUIOMARA APARECIDA DA SILVA 8 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
INELMA ELIZANDRA TEIXEIRA 209 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
JAQUELINE PAULA PEREIRA DOS SANTOS 58 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
JESSICA FRANCINI RAMOS MANFRIN 297 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 



2 
 

JOICY GABRIELA PELEGATI 256 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
JOYCE APARECIDA ALVES 286 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
JOYCE MARTINS DA SILVA 165 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
JULIANA GLAUCIA DA SILVA SANTOS 187 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
KELLY BEVA ALMEIDA 162 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
LETICIA DE FATIMA FERREIRA TEODORO 183 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
LIDIANE DE FÁTIMA MARCELINO CAMARGO 349 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
LIVIA CAROLINE ALEXANDRE ROCHA 74 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
LUANA ANTONIA FERNANDES LEMES 275 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
LUANA CAROLINE DE OLIVEIRA 104 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
LUANA FERNANDA BERNARDINO 129 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
LUANA MAYARA LEITE 206 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
LUCIENE ALVES DE MELO CARNEIRO 323 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
LUCIMARA ROSILEI LOPES BARBOSA 109 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
MARIA CELIA GOMES DOS REIS SASAKI 268 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
MARILDA APARECIDA MATHEUS 159 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
MARILUCIA DA SILVA 73 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
MARLENE BARBOSA DE MEDEIROS 6 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
MAYARA CARDOSO GODOY 59 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
MAYARA CRISTINA DE LIMA PINTO 337 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
NEIDE APARECIDA DE LIMA OLIVEIRA 88 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
NEIDE LAIANE TEIXEIRA 37 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
NILCIRENE ZARESKI 301 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
PAMELA SUELLEN OTINO SILVA 226 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
PATRICIA CARDOSO ALVES DOS SANTOS 65 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
REGILANGE BARBOSA ANTONIO 98 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
ROBERTA DE FATIMA OLIVEIRA DA SILVA 68 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
ROSELI FERMINO DE PAULA 30 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
SAMARA HAQUEMI SASAKI GALDINO 277 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
SANDRA ALEXANDRE DA SILVA 335 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
SANDRO MARQUES DOS SANTOS 1 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
SILMARA DOS SANTOS 156 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
SIMONE REGINA DE SOUZA 283 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
SONIA APARECIDA PAULINO 333 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
SONIA MARIA GONÇALVES FORTUNATO 351 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
STEFANY DE OLIVEIRA VASCONCELOS 80 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
TARCIANE FERREIRA DE OLIVEIRA RODRIGUES 318 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
TATIANE GABRIEL 350 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
TAYNARA CHAGAS DE OLIVEIRA 28 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
THAIZA LEANDRA DUTRA MARTINS 102 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
VALERIA BENTO 232 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
VANESSA FELIX CUSTODIO 230 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
WANDERSON FELIPE DE LIMA 105 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
ANDRIA CRISTINA FERRELI CRUZ 45 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
BEATRIZ DA SILVA BRAGA 116 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
BRUNO DOS SANTOS PACHECO 214 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
BRUNO PRESTES GOMES 291 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
DANIELE CORRÊA DE SOUZA 157 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
ERICA CRISTINA PADILHA DINIZ DE ANDRADE 125 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
EZEQUIEL DE JESUS GONÇALVES 328 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
FRANCIELLI SOARES DOS SANTOS 274 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
GEAN CARLOS GIBIN FOGAÇA 281 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
GEOVANE NERIS DE OLIVEIRA DINIZ 182 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
GLACIELI APARECIDA DO VALE SANTOS 85 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
GLENDA ELEN MENDES 361 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
GUILHERME LIMA DE OLIVEIRA 90 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
JESSICA NERIS DE OLIVEIRA DINIZ 298 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
JEZER GOMES 167 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
JOÃO ANTONIO ALVES 19 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
JOÃO VITOR DOS SANTOS 188 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
JOSIANA DA SILVA PINTO 86 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
LEANDRO DONIZETI FELIPPE 194 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
LEIA CRISTINA DA SILVA 146 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
MARCIO JOSÉ DOS SANTOS 136 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
MATHEUS GODOY ZANZOTTI 287 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
MAYARA TATIANE DE ARAUJO SANTOS 56 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
NAIR DE MIRANDA 221 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
NATALY DAIANE LOURENÇO 75 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
NATIELLI MISLAINE DA SILVA ROSSI 253 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
PAULO HENRIQUE MARTINS 322 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
PAULO RICARDO CORREA DE ABREU 255 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
RENILTON SILVA DOS SANTOS 47 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
ROSIMARA DA SILVA FRANCISCO FERNANDES 357 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
SERGIO HENRIQUE DINIZ 293 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
SILVANA APARECIDA PESSOA 101 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
STEFANY IZADORA DE ANDRADE 126 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
TACIA CORREIA ZANATA 66 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
THAINA DA SILVA TOME 355 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
THAIS VIOL 354 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
VERONICA FERREIRA DE SOUSA GONÇALVES 309 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 



3 
 

YASMIN ANDRADE 198 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
ABIGAIL BERTOLINI COSTA 238 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
ADRIANO DE OLIVEIRA BATISTA 290 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
ALICE EDUARDA SILVA CORDEIRO 25 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
AMANDA APARECIDA ZAMBONI 222 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
ANA CLARA PACHECO DE SANTANA 180 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
ANA CLAUDIA DA SILVA 343 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
ANA MARIA DA CRUZ SILVA 145 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
ANA PAULA MARTINS ROMEIRO 16 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
ANA VICTORIA WENCESLAU PEREIRA 248 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
ANDRE GONÇALVES DAS NEVES 195 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
ANDRÉIA CRISTINA DE OLIVEIRA 5 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
ANDRESSA PRISCILA MARTINS 84 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
ARIADNY DANIELE DE ANDRADE 243 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
BRUNO DE OLIVEIRA GENARO 106 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
CAMILA LIMA FERREIRA 122 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
CASSIA CRISTINA GOZO DE ANDRADE 244 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
CLECIO EDUARDO BROWN TEIXEIRA SCAVARDA 250 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
CLELIA DOS SANTOS OLIVEIRA 219 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
DAYANNE APARECIDA MACHADO 11 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
DEBORA IRIA MARRAN DOS SANTOS 252 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
DEBORAH CARDIM CONCEIÇÃO 236 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
DENISE VIEIRA MARCOLINO 269 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
DENIZE DE FATIMA LIMA 189 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
ELAINE APARECIDA DA SILVA SOUZA 121 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
ELAINE CHAGAS PINHEIRO DA SILVA 142 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
ELENITA MARTINS 245 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
ELIANA APARECIDA DE PAULA LIMA 96 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
ELIANE DOS SANTOS COSTA SILVA 31 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
EMILIA MARIA DE SOUSA 160 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
ESTER VIEIRA RODRIGUES APOLONIO 365 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
FABIANA BATISTA DA SILVA ROCHA 46 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
FABIO CRISTIAN APOLONIO 366 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
FERNANDA TEODORO MARTINS DA SILVA 147 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
FRANCIANE SUELLEM PEREIRA 260 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
FRANCIELE CAROLINE DE SOUZA LIMA 314 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
FRANCIELLE CAMILA DE OLIVEIRA 107 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
FRANCIELLE RODRIGUES ALVES 191 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
GABRIELA DE OLIVEIRA GENARO 284 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
GEOVANA CAROLINA ORTIZ DE CAMARGO 227 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
GICELE DOS SANTOS PEREIRA 310 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
GISLENE CRISTINA DA SILVA 305 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
GIULIANO CARRER FERREIRA 184 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
GUILHERME ANDRE DOS SANTOS 308 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
HENRIQUETA ANGLES PATRICIO RICARDO GODOY 108 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
INGRID DE OLIVEIRA BRITO 346 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
ISABELA ARAUJO OLIVEIRA 76 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
IVONE TANK DUTRA 168 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
JACQUELINE DO NASCIMENTO CANDIDO DE CARVALHO 271 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
JAQUELINE BARBOSA SILVA DO NASCIMENTO 292 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
JAQUELINE LARISSA CAMPOS DE OLIVEIRA 61 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
JAYNE ANDRADE 334 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
JAYNE MARIANE SANTOS PEDRO DE SOUZA 258 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
JESSICA LESCOVA 151 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
JESSICA MARIANE NASCIMENTO PESCINELLI 216 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
JOANA PAULA CARDOSO 225 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
JOAO BATISTA APOLONIO 364 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
JOCELINA DA SILVA GONÇALVES 224 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
JOCIMEIRE DE ALMEIDA FERNANDES 356 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
JOSIANE APARECIDA DA SILVA 265 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
JULIANA DE PAULA FRANCISCO 22 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
JUSCELINA PEREIRA DA SILVA COSTA 119 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
LARISSA NOEMIA DE OLIVEIRA 23 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
LARISSA TEODORO MARTINS 24 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
LEIA DE JESUS GONÇALVES 327 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
LEILIANE FERRARI 52 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
LUANA ANDRADE FURLANETTO 51 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
LUIZA ELITA PONTES 169 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
MAEVELYN RODRIGUES MARTINS 192 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
MARIA IOLANDA NICOLAU DA SILVA 158 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
MARIA ZARESKI DE OLIVEIRA 302 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
NATALIA CAROLINA MARTINS ROMEIRO 15 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
NATALIA CRISTINA DE SOUZA PAULINO 276 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
NATHALIA DE FATIMA MARTINS 139 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
PATRICIA DE SOUZA MACHADO FERREIRA DOS SANTOS 242 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
PAULA ALVES DE LIMA 175 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
PRISCILA MARQUES DA SILVA 210 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
PRISCILA PATRICIO DE FREITAS 87 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
RAFAELA CORDEIRO AMORIM RIBEIRO 217 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
RUTH DA SILVA ALVES 81 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 



4 
 

SABRINA NATIÉLI DE ANDRADE 60 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
SAMIRA BERTOLINO FERREIRA ROSSI 339 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
SANDRA REGINA DE ANDRADE 141 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
SHAYENE HELOISA DOS SANTOS 306 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
SIBELE MIGUEL AZEVEDO 120 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
SOLANGE APARECIDA DA SILVA 316 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
SUELI MOREIRA DA SILVA 34 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
TAMIRES CRISTINA FORTUNATO CORDEIRO 282 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
THALIA CRISTINA BAPTISTA 239 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
VALDINEIA APARECIDA PESSOA 95 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
VICTOR ALEXANDRE LOPES FRANCISCO 325 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
VIVIANE APARECIDA PEREIRA 27 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
ADEMIR GERMANO DE QUEIROZ 99 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
ADRIANA LOPES DO AMARAL 319 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
AIRTON PIROLO 112 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
ANDRE LUIZ DIAS 329 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
ANGELA APARECIDA DA SILVA 97 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
ANTONIA MARIA LEITE 358 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
BENEDITO CARLOS GALDINO 115 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
CARLA REGINA MARQUES SIMOES 246 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
CARMEN JOANA MIRANDA 324 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
CLARANUZIA DA SILVA LIMA 40 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
CLECIA FARIAS LIMA 32 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
CRISTINA APARECIDA RIBEIRO MARQUES 143 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
DANIELA CRISTINA MARTINS EUGENIO 251 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
DORIVAL RODRIGUES 36 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
EIDIOMARA DA SILVA DE OLIVEIRA 9 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
ELAINE MOREIRA DA SILVA PIROLO 33 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
ELENICE MARIA DE CARVALHO GONÇALVES MACHADO 202 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
FABRICIO SILVEIRA GONÇALVES 235 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
GENESIO FERREIRA DE OLIVEIRA FILHO 279 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
GESSI APARECIDA DE ALMEIDA 53 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
IRACEMA FERREIRA DOS SANTOS 29 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
ISOLETE DOMINGOS 17 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
JOÃO PAULO BERTOLINI 117 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
JOSE FLAVIO DA SILVA 114 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
JOSEFA ALBINO DA SILVA 63 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
JOSIELE EDUARDA FONCHAL 91 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
JOSIMARA DOS SANTOS 57 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
JUCELHA ROSA DIAS 296 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
JULIANA CRISTINA DA SILVA 26 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
JULIETE ARAUJO ANANIAS 186 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
LAIANE BORGES RODRIGUES 317 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
LEANDRO LEME DOS SANTOS 154 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
LUCIANA APARECIDA FELIPE DA SILVA 177 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
LUIZ CARLOS SANTOS FERREIRA 131 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
MALVINA GOMES PEREIRA DE MATOS 10 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
MARIA APARECIDA SOUZA SANTOS MARTINS 38 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
MARIA DE LOURDES OLIVEIRA FERREIRA 149 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
MARIZA PIRES DOS SANTOS 171 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
MAURICIO ALEXANDRE DA SILVA 173 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
MIRIAN CÉLIA DOS SANTOS 196 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
NELIA IVONE RICARDO CUBA 113 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
NEUZA CRISTINO FREIRE 132 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
PATRICIA APARECIDA FIRMINO 14 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
RAFAEL APARECIDO DE LIMA MACHADO 49 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
RITA FRANCISCO DOS SANTOS SILVA 231 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
ROSANA FERMINO DE PAULA 359 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
ROSILENE GOMES VIEIRA 172 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
SILVANA SERGIO DE LIMA 288 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
TAMARA ANTONIO TREVISAN LIMA 13 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
VILMA DOS SANTOS 249 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
ZAQUEU GIOVANI VASCONCELOS 200 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
ZENAIDE MENDES MANTOVANI 170 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
ADRIANA FERRARI MARQUES 303 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
ALENE SILVIA DE MIRA 133 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
ANA MARIA DE FRANÇA BATISTA 257 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
BEATRIZ CAROLINE BORTOLINE 247 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
CAROLINA MORACO DA SILVA 197 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
EDILANE CARLA ALVES DE ANDRADE 228 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
ELAINE CRISTINA LEITE PEREIRA 261 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
ELAINE RIBEIRO MARCIANO GOMES MARTINS 94 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
ELENICE DOMINGOS DE OLIVEIRA DE SOUZA 67 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
ELISANGELA DA SILVA GODOI MONTEIRO 331 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
ESTELA DA SILVA PEREIRA 127 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
JANETE APARECIDA PEREIRA MARQUES 237 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
JEFERSOM JOSE VASCONCELOS 229 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
JESSIKA DO NASCIMENTO CARVALHO CANDIDO 278 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
JOSIANI APARECIDA DE MELO SILVA 70 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
JUREMA PEREIRA DE SOUZA 332 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 



5 
 

KEILA TALITA MARQUES 313 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
LINDALVA DA SILVA 285 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
LOARA RAFAELA DA SILVA LOPES 178 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
LUCIANA PACHECO SANTANA 181 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
MARIA DE FATIMA OLIVEIRA 201 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
MARIA ELIZANDRA PEREIRA SILVA 62 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
MARIANA PINHEIRO DA SILVA 338 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
MAYANE FONTANA CERQUEIRA 20 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
NADIA MENDONÇA 320 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
NEUSA ALVES 307 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
NOEMI APARECIDA MEDEIROS 266 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
ROSANGELA DE FATIMA ROSA 78 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
SARAH PRISCILA PEREIRA DA CRUZ 77 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
TAIS APARECIDA LAURINDO VITAL 213 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
TANIA CRISTINA DA SILVA CALIXTO 161 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
TATIANE PEREIRA SALVETI 164 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
VALDIRENE VALTER DE CARVALHO 128 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
VANUSA SANTANA 240 AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
ANA PAULA BRESSANIN SANSON 263 MÉDICO CLÍNICO GERAL 
ANDRE VINICIUS PEREIRA TAVARES 150 MÉDICO CLÍNICO GERAL 
BRUNO HENRIQUE DIAS SANCHES 264 MÉDICO CLÍNICO GERAL 
GUILHERME MANDOLINI SILVA 352 MÉDICO CLÍNICO GERAL 
HELOISA MANDOLINI SILVA 353 MÉDICO CLÍNICO GERAL 
DEBORA CARVALHO MOLAN 311 MÉDICO PSIQUIATRA 
ANDRE DANILO MARTINS ROMEIRO 205 OPERADOR DE MÁQUINA PESADA 
JAIR GUILHEN DE MELLO 2 OPERADOR DE MÁQUINA PESADA 
JOEL LIMA BARBOZA 3 OPERADOR DE MÁQUINA PESADA 
JOSE CORDEIRO 341 OPERADOR DE MÁQUINA PESADA 
KLEBER TENORIO BARROS 48 OPERADOR DE MÁQUINA PESADA 
OLINDO APARECIDO RODRIGUES 130 OPERADOR DE MÁQUINA PESADA 
SEVERINO SALVADOR DOS SANTOS 212 OPERADOR DE MÁQUINA PESADA 
VANDERLEI DE LIMA MARQUES 199 OPERADOR DE MÁQUINA PESADA 
ANDREI LUIZ CANDIDO DE OLIVEIRA 330 OPERADOR DE TRATOR 
ANTONIO PIRES DE SOUZA 7 OPERADOR DE TRATOR 
DANIEL PIRES 54 OPERADOR DE TRATOR 
EDERSON REGINALDO EUGENIO 267 OPERADOR DE TRATOR 
EURICO BATISTA DOS SANTOS 83 OPERADOR DE TRATOR 
GEOVANNI MOURA PEREIRA 135 OPERADOR DE TRATOR 
JOAO PAULO CREPALDI 215 OPERADOR DE TRATOR 
LUIZ RODOLFO FELIPPE 280 OPERADOR DE TRATOR 
MARCOS RODRIGO MARTINS DA SILVA 254 OPERADOR DE TRATOR 
MARIO DE OLIVEIRA 93 OPERADOR DE TRATOR 
REVAIL EVANGELISTA DIAS 41 OPERADOR DE TRATOR 
WAGNER BERNARDINO 208 OPERADOR DE TRATOR 
WILLIAM LEME DE OLIVEIRA 295 OPERADOR DE TRATOR 
EMERSON DA SILVA DAMASCENO 218 ORIENTADOR DE ESPORTES 
FERNANDO APARECIDO DE MELO 234 ORIENTADOR DE ESPORTES 
GUILHERME LOURENÇO ALVES 299 ORIENTADOR DE ESPORTES 
JOÃO PAULO DE LIMA 42 ORIENTADOR DE ESPORTES 
LAILA TAGINO DA SILVA 270 ORIENTADOR DE ESPORTES 
LARISSA MONIQUE DA SILVA 204 ORIENTADOR DE ESPORTES 
MARCIA VALADÃO 233 ORIENTADOR DE ESPORTES 
THAIS TIVERON BATISTA 134 ORIENTADOR DE ESPORTES 
ADEMAR GERMANO DE QUEIROZ 4 VIGILANTE 
ADENILSON ROGUES DA SILVA 193 VIGILANTE 
ALAN ELI TANK 185 VIGILANTE 
ANDRE LUIZ SOARES 344 VIGILANTE 
ATANAGILDO BARBOSA DOS SANTOS 241 VIGILANTE 
CARLOS HENRIQUE FERNANDES 340 VIGILANTE 
CICERO LEONARDO TANK DUTRA 348 VIGILANTE 
ELIZABETE APARECIDA DA SILVA 12 VIGILANTE 
FELIPE ALEXANDRE DE OLIVEIRA 315 VIGILANTE 
FRANCISCO DA SILVA LIMA 207 VIGILANTE 
JOÃO PEDRO QUEIROZ DE OLIVEIRA 166 VIGILANTE 
JOAO VITOR CALIXTO FUNCHAL 259 VIGILANTE 
JORGE LUIZ DOS SANTOS 100 VIGILANTE 
JOSÉ AUGUSTO ALVES DOS SANTOS 18 VIGILANTE 
JURANDI SILVA LOPES 176 VIGILANTE 
LAERCIO CUNHA 148 VIGILANTE 
LUAN AUGUSTO BARLATI 262 VIGILANTE 
LUCIA BENEDITA DA SILVA 89 VIGILANTE 
MARCOS DE ANDRADE 190 VIGILANTE 
MARDEM RICARDO GONÇALVES 345 VIGILANTE 
PAULO ADRIANO CANDIDO 64 VIGILANTE 
PAULO ROBERTO REIS ZANATA 144 VIGILANTE 
PAULO ROGERIO DE JESUS 82 VIGILANTE 
PAULO VINICIUS DA SILVA MATOS 347 VIGILANTE 
RAFAEL MARTINS DE OLIVEIRA 124 VIGILANTE 
ROGERIO FELICIO BARBOSA 118 VIGILANTE 
SANDRO DE ANDRADE 138 VIGILANTE 



6 
 

TADEU APARECIDO DOS REIS PAIAO 43 VIGILANTE 
UILSON HERCULANO FERREIRA 304 VIGILANTE 

 
III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 08 DE 

OUTUBRO DE 2017, no seguinte local e horário: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 8h00min8h00min8h00min8h00min 
Horário de Fechamento dos Portões: 8h45min8h45min8h45min8h45min 
Início das Provas: 9 horas9 horas9 horas9 horas 

Denominação Local de Prova Endereço 
Médico Clínico Geral 

“ESCOLA ESTADUAL 
PROFESSORA TEREZINHA 

MARIANO MAGNANI” 

Rua Antônio Martins, 201 - Centro - 
Espírito Santo do Turvo/SP 

Médico Psiquiatra 
Orientador de Esportes 
Agente de Organização Escolar 
Auxiliar de Enfermagem PSF 
Agente Comunitário de Saúde 
Agente de Combate de Endemias 
Agente de Serviços Gerais 
Operador de Máquina Pesada 
Operador de Trator 
Vigilante 

 
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br . ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORM ATIVO. 
 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 
 
No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 
 
IV – DETERMINAR o prazo de 3 (três) dias úteis a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Espírito Santo do Turvo/SP, 18 de Setembro de 2017. 
 

Afonso Nascimento Neto 
Prefeito  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


